Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСНОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН”

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 февраля 2014 года

       № 22 - р

О создании комиссии по написанию Летописи населенных пунктов при администрации  Лесноуколовского сельского поселения  и утверждении положении  по написанию Летописи населённых пунктов
В соответствии с  постановлением главы администрации Белгородской области от 8 декабря 1995 года N 699 "О составлении летописи населенных пунктов области" , постановления главы администрации района от 31 января  1997 года № 26  «О составлении летописи населенных пунктов района» , в целях развития краеведческой работы на территории сельского поселения, всестороннего изучения родословной поселения, её  природно-экологической среды, исторического и экономического путей развития, традиционной культуры и быта, сохранения важнейших сведений о событиях современной жизни села и хуторов, в связи с приведением нормативно правовых актов Лесноуколовского сельского поселения в соответствие :
1. Создать  комиссию    по написанию Летописи населенных пунктов при администрации  Лесноуколовского сельского поселения  в количестве 7 человек  и  утвердить её состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о написании летописи Лесноуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» (приложение 2).
3. Секретарю комиссии (Лицукова Л.М.)   широко освещать наиболее интересные события из истории и современной жизни села зафиксированных в летописи, работу комиссии по написанию летописи.
4. Считать утратившим силу распоряжение Лесноуколовской  сельской администрации Красненского района, Белгородской области от 20 февраля    1997 года № 6 «О создании комиссии по написанию  «Летописи населённых пунктов» Лесноуколовской сельской администрации».
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Лесноуколовского сельского поселения Бессмельцеву Л.Т.

              Глава администрации

Лесноуколовского сельского поселения                               Л.Бессмельцева

Утверждён

распоряжением администрации

Лесноуколовского сельского поселения

03 февраля 2014 года  № 22-р
                                           С О С Т А В
комиссии    по написанию Летописи населенных пунктов
при администрации  Лесноуколовского сельского поселения
Бессмельцева Людмила Тимофеевна              глава администрации

                                                                            сельского поселения,
                                                                            председатель комиссии;

Дыбова Елена Ивановна                                   заместитель главы администрации

                                                                            сельского поселения,

                                                                            заместитель председателя

                                                                             комиссии;
Лицукова Людмила Михайловна                     заведующая филиалом № 6

                                                                             сельской библиотеки
                                                                             (по согласованию),

                                                                             секретарь комиссии.
Члены комиссии :

Бессмельцева Наталья Ивановна                      заведующая  библиотекой

                                                                             основной общеобразовательной

                                                                             школы (по согласованию);
Малыхина Елена Михайловна                         учитель русского языка основной

                                                                            общеобразовательной школы,

                                                                             (по согласованию);
Захаров Николай Павлович                              учитель физкультуры основной

                                                                            общеобразовательной школы
                                                                             (по согласованию);
Ушакова Александра Петровна                       пенсионерка, председатель

                                                                            первичной организации Совета

                                                                             ветеранов.
Утверждёно

распоряжением администрации

Лесноуколовского сельского поселения

03 февраля 2014 года  № 22-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о написании летописи населённых пунктов Лесноуколовского сельского поселения
1. Филиал № 6 Лесноуколовской сельской библиотеки в соответствии с постановлением главы администрации Белгородской области от 8 декабря 1995 года N 699 "О составлении летописи населенных пунктов области" наделена дополнительными функциями - летописными.

2. В филиале сельской библиотеки  ведется рукописная история населенных пунктов, заполняется типовая книга-летопись, состоящая из двух частей:

1) история населенного пункта

2) летопись (хроника) населенного пункта в соответствии с последними методическими рекомендациями Белгородской государственной научной библиотеки 2006 года.

3. Записи в летописи вносятся регулярно, не реже одного раза в квартал.

4. Информация размещается в книге летописи только после ее обсуждения и утверждения комиссией по написанию летописи.

5. По результатам заседания комиссии составляется протокол, в котором фиксируются отобранные для летописи фактографические сведения.

6. В соответствии со ст. 14 пункт 1 Закона "Об авторском праве и смежных правах", принятым 9 июля 1993 года, исключительное право на использование летописи принадлежит библиотекам, в которых работает библиотекарь-летописец.

7. Книга-летопись населенного пункта считается документом строгой отчетности. Книга должна быть пронумерована, прошнурована и заверена администрацией  сельского поселения.